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Cod. : Paciente: Sexo: Idade:
530190 Claudio Manoel Sandanelo Floriano Masculino |52 (R)
Atendido em: |Profissional Solicitante: ;‘:’ldéStro de Pessoas Convénio:

l1sicas: .
26/05/2025 |Dr. (a) Rafael Correa da Costa CPF: 52231380153 Hismet
COPROCULTURA

Método: CULTURA EM MEIOS ESPECIFICOS Material: Fezes Coletado em: 26/05/2025 Liberado em: 29/05/2025 08:16

Resultado Ndo houve desenvolvimento <.ie Sal-
monella sp na amostra analisada.

Observacéao

Valores de Referéncia:
N&o houve desenvolvimento de Salmonella sp na amostra analisada.

Resultado transcrito do Laboratério Diagndsticos do Brasil.

Dra. Julia Cristina da Silva
Biomédica
CRBM - 24963
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A interpretacdo de qualquer teste com finalidade diagndstica ou progndéstica depende de avaliacédo
conjunta dos dados clinicos e da histdéria médica do paciente.
Responsavel Técnico: Bruno Bini Napoledo - CRBM 2121

Endereco: Av. General Vale, 350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662
CNES: 3055612
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B2 Uipoenierfaide LATOCETEY EIOEXAME
é Loseg PNCG

Cod.: Paciente: Sexo: Idade:
530190 Claudio Manoel Sandanelo Floriano Masculino 52 (A)
Atendido em: Profissional Solicitante: Cadastro de Pessoas Fisicas: Convénio:
26/05/2025 Dr.(a) Rafael Correa da Costa CPF: 52231380153 Hismet

PARASITOLOGICO DE FEZES - EPF

Material” Fézes ™ Colétado em: 261052025 """ "Método: Faust-Hoffmann, Pons e Janer
HELMINTOS: Amostra negativa
PROTOZOARIOS: Amostra negativa

Valores de Referéncia:
Negativo

Histérico de Resultados

08/05/2024
HELMINTOS Amostra negativa
PROTOZOARTOS Amostra negativa

Dra. Julia Cristina da Silva
Biomédica
CRBM - 24963

Assinado Digitalmente

A interpretagdo de qualquer teste com finalidade diagndstica ou prognéstica depende de avaliagado conjunta dos dados clinicos e da histéria médica
do paciente.
Responsavel Técnico: Bruno Bini Napoledo - CRBM 2121

Endereco: Av. General Vale,350, Bandeirantes.
Telefone:65-99295 3662



HISMET - MEDICINA DO TRABALHO
AV. GENERAL MELLO, 227.TEL. (65)3321-7051

Data da Visita
26/05/2025

www.hismet.com.br

Impresso em
26/05/2025

Nome ID1 Sexo |dade Peso (kg) Altura (cm)
CLAUDIO MANOEL SANDANELO FLORIANO 741483 Masculino 52,1 76,00 173,0
Agrupamento D.0.B. 1D2 BMI (kg/m2) Fumante Anos deTabag.... | Cig/Dia
- 04/04/1973 -- 254 Sim 15 10
Técnico Médico (lasse 2 Etnia
- -- -- Outros/Nao Especificado
CAPACIDADE VITAL FORCADA Imprimir Resultado dos testes Definir previsao Posicao do Teste
08:51 GLI SENTADO
Meas.  Pred % Pred zscore 14—
FVC L 4,02 424 95 e ™ 1 y
FEV1 L 3,71 339 110 CTem i
FEV1/FV(% % 92,4 799 116  —— | 10—
FEVi/Ncmax% % 92,4 799 116 [T Te] 8-
8- 6
7- . 4
6- 3 4
2 5+ 2 5
§ ] FVC . OXeF75%
E 3 FEV1 0 o
2__ - Pré -2 w
1 4
i e e R _4__
-1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 6_ — Pré
Tempo (s) 4
_s_l"I'I'I'I'I'I'I'I
10 1 2 3 4 5 6 7 8
Volume (L)
Interpretacao

0 individuo tem uma relacdo FEV1/FV(% de 92,4% e um valor FVCde 4,02 L que estdo dentro dos limites normais. Os resultados do teste indicam uma ESPIROMETRIA
NORMAL

Assinatura:

Impresso por Administrator 1/1 omnia 2.2
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PNCQ
Cod.: Paciente: Sexo: Idade:
530190 Claudio Manoel Sandanelo Floriano Masculino 52 (A)
Atendido em: Profissional Solicitante: Cadastro de Pessoas Fisicas: Convénio:
26/05/2025 Dr.(a) Rafael Correa da Costa CPF: 52231380153 Hismet

Método: Automagao VIDACOUNT 860 Material: PLASMA EDTA Coletado em: 26/05/2025 Liberado em: 26/05/2025 11:16

Eritrograma

Hemacias em milhdes/ mm?3

Hemoglobina em g/dL

Hematécrito em %..................

Vol. Glob. Média em fl

Hem. Glob. Média em pg
C.H. Glob. Média em g/d

Leucograma
Leucdcitos............:
Neutrdfilos...........:
Blastos...............:
Promielocitos.........:
Mielocitos............:
Metamielocitos........:
Bastoes...............:
Segmentados............
Eosinofilos...........:
Basofilos.............
Linfécitos tipicos....:
Linfocitos atipicos...:
Mondcitos.............:

Plaquetas

Assinado Digitalmente

6.230/mm?
69,2%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
69,2%
0,7%
0,3%
27,6%
0,0%
2,2%

4,62
13,4
1,1
89,0
29,0
32,6
13,7

226.000/mm?3

11,3/l

0,257%

16,3

4.311/mm?3
0/mm?3
0/mm3
0/mm3
0/mm3
0/mm?3
4.311/mm?3
44/mm?3
19/mm?
1.719/mm?
0/mm3
137/mm?3

50a70

0Oa6
50a70

2a4

0a2
25a35

2a10

Suzane Naiara dos Santos Duarte

CRBM - 25964

Biomeédica

Valores de Referéncia
4,30 a 5,70/mm?
13,5a 17,5g/dL
39,0 2 50,0%

80,0 a 95,0fl
26,0 a 34,0pg
31,0 a 36,0g/dL
11,0 a 15,0%

3.500 a 10.000/mm?
2000 a 7000
0
0
0
0

0a 600
2000 a 7000
80 a 600
0a 200
1000 a 3500
0
400 a 1000

150.000 a 450.000/mm?*
6,7 a 10,0fL
0,10 a 0,50%
15,0a17,9%

A interpretagdo de qualquer teste com finalidade diagndstica ou prognéstica depende de avaliagado conjunta dos dados clinicos e da histéria médica

do paciente.

Responsavel Técnico: Bruno Bini Napoledo - CRBM 2121

Endereco: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662




