









004	Paciente: Claudio Manoel Sandanelo Floriano			Idade: 52 (A)
	Dr (a) Pafaol Corros da Costa	■ k'i sicas •	Convênio: Hismet	

COPROCULTURA

Método: CULTURA EM MEIOS ESPECÍFICOS Material: Fezes Coletado em: 26/05/2025 Liberado em: 29/05/2025 08:16

Resultado

Não houve desenvolvimento de Sal-

_______monella sp na amostra analisada.

Valores de Referência:

Não houve desenvolvimento de Salmonella sp na amostra analisada.

Resultado transcrito do Laboratório Diagnósticos do Brasil.

Dra. Julia Cristina da Silva Biomédica CRBM - 24963 A interpretação de qualquer teste com finalidade diagnóstica ou prognóstica depende de avaliação conjunta dos dados clínicos e da história médica do paciente.

Responsável Técnico: Bruno Bini Napoleão - CRBM 2121

Endereço: Av. General Vale,350, Bandeirantes. Telefone:65-99295 3662 CNES: 3055612





HELMINTOS

PROTOZOÁRIOS







 Paciente: Claudio Manoel Sandanelo Floriano			Idade: 52 (A)
 Profissional Solicitante: Dr.(a) Rafael Correa da Costa	Cadastro de Pessoas Físicas: CPF: 52231380153	Convênio: Hismet	

PARASITOLOGICO DE FEZES - EPF

Material: Fezes Coletado em: 26/05/2025 Método: Faust-Hoffmann, Pons e Janer

HELMINTOS: Amostra negativa

PROTOZOÁRIOS: Amostra negativa

Valores de Referência: Negativo

Histórico de Resultados

08/05/2024

Amostra negativa Amostra negativa

Assinado Digitalmente

Dra. Julia Cristina da Silva Biomédica CRBM - 24963

HISMET - MEDICINA DO TRABALHO AV. GENERAL MELLO, 227. TEL. (65)3321-7051

Data da Visita **26/05/2025** Impresso em

www.hismet.com.br 26/05/2025 Nome Sexo Idade Altura (cm) Peso (kg) CLAUDIO MANOEL SANDANELO FLORIANO 741483 Masculino 52,1 76,00 173,0 Agrupamento D.O.B. ID2 BMI (kg/m2) Fumante Anos de Tabag.. Cig/Dia 04/04/1973 Sim 15 10 Técnico Médico Classe 2 Etnia Outros/Não Especificado

CAPACIDAD	E VITA	L FOR	ÇADA		Imprimir Resultado dos testes	Definir previsão		Posição do Teste	
			•		08:5	1	GLI		SENTADO
	Meas.	Pred	% Pred	z score			14		
FVC L	4,02	4,24	95	•			12-		
FEV1 L	3,71	3,39	110	•			12-		
FEV1/FVC% %	92,4	79,9	116	•			10_		
FEV1/Vcmax% %	92,4	79,9	116	•			8-		
8 - 7 - 6 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7	0 1	FEV1	1 3	1 ' 1 4 5 Te	6 7 8 9 mpo (s)	FVC — Pré — 11 12	6- (S/T) 4- 0- -2- -4- -6- -8- -1 0	1 2 3 4 5 6 Volume (L)	Pré 7 8

Interpretação

O indivíduo tem uma relação FEV1/FVC% de 92,4% e um valor FVC de 4,02 L que estão dentro dos limites normais. Os resultados do teste indicam uma ESPIROMETRIA NORMAL

Assinatura:		
Assiliatula.		











00u	Paciente: Claudio Manoel Sandanelo Floriano			Idade: 52 (A)
	_ , , _ ,		Convênio: Hismet	

HEMOGRAMA

Método: Automação VIDACOUNT 860 Material: PLASMA EDTA Coletado em: 26/05/2025 Liberado em: 26/05/2025 11:16

Eritrograma		Valores de Referência
Hemácias em milhões/ mm³:	4,62	4,30 a 5,70/mm³
Hemoglobina em g/dL:	13,4	13,5 a 17,5g/dL
Hematócrito em %:	41,1	39,0 a 50,0%
Vol. Glob. Média em fl:	89,0	80,0 a 95,0fl
Hem. Glob. Média em pg:	29,0	26,0 a 34,0pg
C.H. Glob. Média em g/dL:	32,6	31,0 a 36,0g/dL
RDW:	13,7	11,0 a 15,0%

Leucograma

Loudograma				
Leucócitos:	6.230 /mm³			3.500 a 10.000/mm ³
Neutrófilos:	69,2 %	4.311 /mm³	50 a 70	2000 a 7000
Blastos:	0,0%	0 /mm³	0	0
Promielocitos:	0,0%	0 /mm³	0	0
Mielocitos:	0,0%	0 /mm³	0	0
Metamielocitos:	0,0%	0 /mm³	0	0
Bastões:	0,0%	0 /mm³	0 a 6	0 a 600
Segmentados:	69,2 %	4.311 /mm³	50 a 70	2000 a 7000
Eosinofilos:	0,7%	44 /mm³	2 a 4	80 a 600
Basofilos:	0,3 %	19 /mm³	0 a 2	0 a 200
Linfócitos típicos:	27,6 %	1.719 /mm³	25 a 35	1000 a 3500
Linfócitos atípicos:	0,0%	0 /mm³	0	0
Monócitos:	2.2%	137/mm ³	2 a 10	400 a 1000

Plaquetas

Plaquetas:	226.000 /mm³	150.000 a 450.000/mm³
VPM:	11,3 /fl	6,7 a 10,0fL
Plaquetócrito:	0,257%	0,10 a 0,50%
PDW:	16,3	15,0 a 17,9%





